
 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

 

 

ORDINANZA N.  45  DEL 01/09/2023 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

 

 
IL SINDACO 

Premesso  

• che la sera del 31 agosto 2023 a causa di un tragico incidente, ha perso la vita il nostro 

concittadino Scuola Giuseppe di 75 anni, noto imprenditore ed importante sostenitore del 

mondo associativo flerese;  

• che la cerimonia funebre avrà luogo sabato 2 settembre 2023 alle ore 11:00 presso la 

Parrocchia San Pietro e Paolo di Flero;  

 

Sentiti a tal fine i Capigruppo Consiliari, ritenendo di interpretare il sentimento dell’intera comunità 

flerese, profondamente colpita da questa drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio 

di partecipazione al dolore che ha colpito i familiari;  

 

Intendendo manifestare in modo tangibile e solenne il dolore ed il cordoglio del Comune di Flero 

per questa grave tragedia che ha colpito tutta la cittadinanza;  

 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione e vicinanza;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;  

DISPONE 

 

la proclamazione del lutto cittadino per il giorno sabato 2 settembre 2023, giorno nel quale si 

svolgeranno le esequie del Sig. Scuola Giuseppe.  

 

ORDINA 

L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo del Comune, in segno di 

lutto. 

 

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sul sito internet 

istituzionale del Comune. 

INVITA 

 

I titolari di attività commerciali ed i pubblici esercenti di evitare, con cortese sollecitudine, di porre 

in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino e all’abbassamento delle 

serrande dalle ore 11:00 e fino alla conclusione della cerimonia funebre, pur senza obbligo di 

sospensione dell’attività commerciale.  

 

Invita, inoltre, tutta la cittadinanza a dimostrare la sua partecipazione al dolore mediante 

l’osservanza della presente Ordinanza ed attuando, spontaneamente, ogni iniziativa ritenuta idonea. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

 La presente ordinanza è trasmessa:  

• alla Prefettura di Brescia UTG; 

• al Comando dei Carabinieri di Bagnolo Mella;  

• alla Polizia Locale di Flero; 

 

  

 

 IL SINDACO 

 Pietro Alberti / INFOCERT SPA  

 Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it

